



## Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0057/2020

13/08/2020 08:30:19

1 / 8

| Item    | Descrição                                                                                                                                                                        | Un. | Quant. | Valor Orçado | Subtotal  |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------|-----------|
| 001     | MOBILIZAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E FORTALECIMENTO SOCIAL/ VISITAS INSTITUCIONAIS (24 UNIDADES)                                                                                           |     |        |              |           |
| 001.001 | COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL                                                                                                                                                    | h   | 48     | 56,9300      | 2.732,64  |
| 001.002 | AUXILIAR DE ESCRITÓRIO                                                                                                                                                           | h   | 48     | 15,9900      | 767,52    |
| 001.003 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTILHA, COM O TEMA SOBRE SANEAMENTO AMBIENTAL, COM ATIVIDADES EDUCATIVAS PARA PÚBLICO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 6 ANOS                   | un  | 2.400  | 1,1900       | 2.856,00  |
| 001.004 | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTILHA, COM O TEMA SOBRE SANEAMENTO AMBIENTAL, COM ATIVIDADES EDUCATIVAS PARA PÚBLICO DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 7 A 14 ANOS               | un  | 1.392  | 1,1900       | 1.656,48  |
| 001.005 | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPELO COUCHÉ 115 G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM SOBRE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS                                       | un  | 2.088  | 0,5000       | 1.044,00  |
| 001.006 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115 G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM ( ESGOTAMENTO SANITÁRIO)                                                       | un  | 3.600  | 0,5000       | 1.800,00  |
| 001.007 | CRIAÇÃO DE ARTE/LAYOUT E IMPRESSÃO DE PANFLETOS IMANTADOS COM LINGUAGEM ACESSÍVEL A QUALQUER NÍVEL DE FORMAÇÃO, GÊNERO E IDADE, CONTENDO DICAS DE CONSUMO CONSCIENTE 10X14,7 CM  | un  | 1.056  | 2,2500       | 2.376,00  |
| 001.008 | LÁPIS ECOLÓGICO COM SEMENTE, RESINADO, REDONDO, NÚMERO 2 COM GRAFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA INTERNA DA MINA, IMPRESSÃO 4X0                                    | un  | 1.056  | 5,0300       | 5.311,68  |
| 001.009 | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ECRITA ESFEROGRÁFICA AZUL E ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK, IMPRESSÃO 4X0                                            | un  | 1.056  | 3,1800       | 3.358,08  |
| 001.010 | VISITAS DOMICILIARES (2000 UNIDADES)                                                                                                                                             |     |        |              |           |
| 001.010 | ASSISTENTE SOCIAL - 01                                                                                                                                                           | h   | 500    | 51,2500      | 25.625,00 |
| 001.010 | ASSISTENTE SOCIAL - 02                                                                                                                                                           | h   | 500    | 51,2500      | 25.625,00 |
| 001.010 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTILHA, COM O TEMA SOBRE SANEAMENTO AMBIENTAL, COM ATIVIDADES EDUCATIVAS PARA PÚBLICO DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 7 A 14 ANOS              | un  | 2.000  | 1,1900       | 2.380,00  |
| 001.010 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE PANFLETOS IMANTADOS COM LINGUAGEM ACESSÍVEL A QUALQUER NÍVEL DE FORMAÇÃO, GÊNERO E IDADE, CONTENDO DICAS DE CONSUMO COSNCIENTE 10X14,7 CM | un  | 2.000  | 2,2500       | 4.500,00  |



## Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0057/2020

13/08/2020 08:30:19

2 / 8

| Item    | Descrição                                                                                                                                                                                                              | Un. | Quant. | Valor Orçado | Subtotal  |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------|-----------|
| 001.010 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM, SOBRE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS                                                                             | un  | 200    | 0,5000       | 100,00    |
| 001.010 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, 2 DOBRAS, TAMANHO 300X210 MM (ESGOTAMENTO SANITÁRIO)                                                                                               | un  | 2.000  | 0,5000       | 1.000,00  |
| 001.010 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE CONVITES PARA AÇÕES DO PTS ¼ A4, PAPEL COUCHÉ 150G                                                                                                                              | un  | 2.000  | 2,3700       | 4.740,00  |
| 001.011 | REUNIÃO DE CAPACITAÇÃO - (01 UNIDADE)                                                                                                                                                                                  |     |        |              |           |
| 001.011 | COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL                                                                                                                                                                                          | h   | 3      | 56,9300      | 170,79    |
| 001.011 | ASSISTENTE SOCIAL - 01                                                                                                                                                                                                 | h   | 3      | 51,2500      | 153,75    |
| 001.011 | ASSISTENTE SOCIAL - 02                                                                                                                                                                                                 | h   | 3      | 51,2500      | 153,75    |
| 001.011 | TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL                                                                                                                                                                          | h   | 3      | 35,1100      | 105,33    |
| 001.011 | AUXILIAR DE ESCRITÓRIO                                                                                                                                                                                                 | h   | 3      | 15,9900      | 47,97     |
| 001.012 | SERVIÇO DE INFORMAÇÃO À COMUNIDADE                                                                                                                                                                                     |     |        |              |           |
| 001.012 | CARRO DE SOM - COMUNICAÇÃO DIRETA COM A COMUNIDADE                                                                                                                                                                     | h   | 60     | 399,4900     | 23.969,40 |
| 001.012 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FAIXA EM LONA VINIL, 450G, LARGURA 0,70M, COMPRIMENTO 4,50M, 4X0 CORES, 1200 DPI, IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA NAS DUAS EXTREMIDADES | un  | 6      | 857,6500     | 5.145,90  |
| 002     | ACOMPANHAMENTO E GESTÃO SOCIAL DA INTERVENÇÃO/ REUNIÃO INTEGRATIVA - (01 UNIDADE)                                                                                                                                      |     |        |              |           |
| 002.001 | COORDENADOR DE PROJETOS SOCIAIS                                                                                                                                                                                        | h   | 2      | 56,9300      | 113,86    |
| 002.002 | ASSISTENTE SOCIAL - 01                                                                                                                                                                                                 | h   | 2      | 51,2500      | 102,50    |
| 002.003 | ASSISTENTE SOCIAL - 02                                                                                                                                                                                                 | h   | 2      | 51,2500      | 102,50    |
| 002.004 | TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL                                                                                                                                                                          | h   | 2      | 35,1100      | 70,22     |
| 002.005 | AUXILIAR DE ESCRITÓRIO                                                                                                                                                                                                 | h   | 2      | 15,9900      | 31,98     |

| <div>  <div> <b>Planilha de Itens</b><br/> Ref.Lic.: PR0057/2020 </div> </div> |                                                                                                                                                                                                                              |     |        |              |          | 13/08/2020 08:30:19 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------|----------|---------------------|
|                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                              |     |        |              |          | 3 / 8               |
| Item                                                                                                                                                            | Descrição                                                                                                                                                                                                                    | Un. | Quant. | Valor Orçado | Subtotal |                     |
| 002.006                                                                                                                                                         | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE BANNER HORIZONTAL, EM LONA, 450G, IMPRESSÃO EM PLOTAGEM, EM POLICROMIA DIGITAL COM FIXADOR DE ALÇA ESTANDARTE, ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA, TAM 120 X 100 CM | un  | 1      | 374,5200     |          | 374,52              |
| 002.007                                                                                                                                                         | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, 2 DOBRAS, TAM 300 X 210 MM, SOBRE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS                                                                                     | un  | 10     | 0,5000       |          | 5,00                |
| 002.008                                                                                                                                                         | REUNIÕES DE ACOMPANHAMENTO DE MONITORAMENTO DO PTS - (05 UNIDADES)                                                                                                                                                           |     |        |              |          |                     |
| 002.008                                                                                                                                                         | COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL                                                                                                                                                                                                | h   | 10     | 56,9300      |          | 569,30              |
| 002.008                                                                                                                                                         | ASSISTENTE SOCIAL - 01                                                                                                                                                                                                       | h   | 10     | 51,2500      |          | 512,50              |
| 002.008                                                                                                                                                         | ASSISTENTE SOCIAL - 02                                                                                                                                                                                                       | h   | 10     | 51,2500      |          | 512,50              |
| 002.008                                                                                                                                                         | TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL                                                                                                                                                                                | h   | 10     | 35,1100      |          | 351,10              |
| 002.009                                                                                                                                                         | PLANTÃO SOCIAL - (72 UNIDADES)                                                                                                                                                                                               |     |        |              |          |                     |
| 002.009                                                                                                                                                         | COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL                                                                                                                                                                                                | h   | 144    | 56,9300      |          | 8.197,92            |
| 002.009                                                                                                                                                         | TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL                                                                                                                                                                                | h   | 432    | 35,1100      |          | 15.167,52           |
| 002.009                                                                                                                                                         | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTILHA, COM TEMA SOBRE SANEAMENTO AMBIENTAL, COM ATIVIDADES EDUCATIVAS PARA PÚBLICO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 6 ANOS                                                                 | un  | 1.872  | 1,1900       |          | 2.227,68            |
| 002.009                                                                                                                                                         | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTILHA, COM TEMA SOBRE SANEAMENTO AMBIENTAL, COM ATIVIDADES EDUCATIVAS PARA PÚBLICO DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 7 A 14 ANOS                                                            | un  | 1.152  | 1,1900       |          | 1.370,88            |
| 002.009                                                                                                                                                         | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, 2 DOBRAS, TAM 300 X 210 MM, SOBRE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS                                                                                     | un  | 2.952  | 0,5000       |          | 1.476,00            |
| 002.009                                                                                                                                                         | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, 2 DOBRAS, TAM 300 X 210 MM ( ESGOTAMENTO SANITÁRIO)                                                                                                      | un  | 10.80  | 0,5000       |          | 5.400,00            |
| 002.009                                                                                                                                                         | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE PANFLETOS IMANTADOS COM LINGUAGEM ACESSÍVEL A QUALQUER NÍVEL DE FORMAÇÃO, GÊNERO E IDADE, CONTENDO DICAS DE CONSUMO CONSCIENTE 10 X 14,7 CM                                           | un  | 1.008  | 2,2500       |          | 2.268,00            |



## Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0057/2020

13/08/2020 08:30:19

4 / 8

| Item    | Descrição                                                                                                                                                                                                                      | Un. | Quant. | Valor Orçado | Subtotal  |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------|-----------|
| 002.009 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE BANNER HORIZONTAL, EM LONA, 450G, IMPRESSÃO EM PLOTAGEM, EM POLICROMIA DIGITAL COM FIXADOR DE ALÇA E ESTANDARTE, ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA, TAM 120 X 100 CM | un  | 3      | 374,5200     | 1.123,56  |
| 002.010 | PLANEJAMENTO DAS AÇÕES - PLANO DE TRABALHO (01 UNIDADE)                                                                                                                                                                        |     |        |              |           |
| 002.010 | COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL                                                                                                                                                                                                  | h   | 40     | 56,9300      | 2.277,20  |
| 002.010 | ASSISTENTE SOCIAL - 01                                                                                                                                                                                                         | h   | 40     | 51,2500      | 2.050,00  |
| 002.010 | ASSISTENTE SOCIAL - 02                                                                                                                                                                                                         | h   | 40     | 51,2500      | 2.050,00  |
| 002.010 | TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL                                                                                                                                                                                  | h   | 20     | 35,1100      | 702,20    |
| 002.010 | AUXILIAR DE ESCRITÓRIO                                                                                                                                                                                                         | h   | 10     | 15,9900      | 159,90    |
| 002.011 | PLANEJAMENTO DAS AÇÕES DURANTE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL PTS - (05 UNIDADES)                                                                                                                                                |     |        |              |           |
| 002.011 | COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL                                                                                                                                                                                                  | h   | 200    | 56,9300      | 11.386,00 |
| 002.011 | ASSISTENTE SOCIAL - 01                                                                                                                                                                                                         | h   | 50     | 51,2500      | 2.562,50  |
| 002.011 | ASSISTENTE SOCIAL - 02                                                                                                                                                                                                         | h   | 50     | 51,2500      | 2.562,50  |
| 002.011 | TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL                                                                                                                                                                                  | h   | 100    | 35,1100      | 3.511,00  |
| 002.011 | AUXILIAR DE ESCRITÓRIO                                                                                                                                                                                                         | h   | 50     | 15,9900      | 799,50    |
| 002.012 | ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, DOCUMENTOS, ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS/ ENTREGA DE MATERIAL EDUCATIVO (06 UNIDADES)                                                                                                                  |     |        |              |           |
| 002.012 | COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL                                                                                                                                                                                                  | h   | 300    | 56,9300      | 17.079,00 |
| 002.012 | ASSISTENTE SOCIAL - 01                                                                                                                                                                                                         | h   | 60     | 51,2500      | 3.075,00  |



## Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0057/2020

13/08/2020 08:30:19

5 / 8

| Item    | Descrição                                                                                                                                                                          | Un. | Quant. | Valor Orçado | Subtotal  |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------|-----------|
| 002.012 | ASSISTENTE SOCIAL - 02                                                                                                                                                             | h   | 60     | 51,2500      | 3.075,00  |
| 002.012 | AUXILIAR DE ESCRITÓRIO                                                                                                                                                             | h   | 480    | 15,9900      | 7.675,20  |
| 002.013 | LOCAÇÃO DE ESCRITÓRIO COM MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE VEÍCULO - (06 UNIDADES)                                                                                                          |     |        |              |           |
| 002.013 | LOCAÇÃO DE ESCRITÓRIO                                                                                                                                                              | m   | 6      | 630,4400     | 3.782,64  |
| 002.013 | CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA                                                                                                                                                        | m   | 6      | 224,7100     | 1.348,26  |
| 002.013 | TELEFONE E INTERNET - DISPÊNDIO MENSAL                                                                                                                                             | m   | 6      | 349,5500     | 2.097,30  |
| 002.013 | ÁGUA - CONSUMO EM VOLUME                                                                                                                                                           | m³  | 60     | 4,4400       | 266,40    |
| 002.013 | MATERIAL DE ESCRITÓRIO                                                                                                                                                             | m   | 6      | 37,4500      | 224,70    |
| 002.013 | VEÍCULO NOVO, TIPO CARRO LEVE, MOTOR 1.0, INCLUINDO COMBUSTÍVEL (RODAGEM MÉDIA MENSAL 1000 KM), MANUTENÇÃO, SEGURO E DESPESAS COM LICENCIAMENTO                                    | m   | 6      | 2.618,3800   | 15.710,28 |
| 003     | EDUCAÇÃO AMBIENTAL E PATRIMONIAL/ REUNIÕES COMUNITÁRIAS - (08 UNIDADES)                                                                                                            |     |        |              |           |
| 003.001 | COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL                                                                                                                                                      | h   | 24     | 56,9300      | 1.366,32  |
| 003.002 | TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL                                                                                                                                      | h   | 24     | 35,1100      | 842,64    |
| 003.003 | AUXILIAR DE ESCRITÓRIO                                                                                                                                                             | h   | 24     | 15,9900      | 383,76    |
| 003.004 | LANCHES PARA 50 PESSOAS                                                                                                                                                            | un  | 8      | 729,0700     | 5.832,56  |
| 003.005 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTILHA, COM TEMA SOBRE SANEAMENTO AMBIENTAL, COM ATIVIDADES EDUCATIVAS PARA PÚBLICO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 6 ANOS                       | un  | 264    | 1,1900       | 314,16    |
| 003.006 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTILHA, COM TEMA SOBRE SANEAMENTO AMBIENTAL, COM ATIVIDADES EDUCATIVAS PARA PÚBLICO DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 7 A 14 ANOS                  | un  | 192    | 1,1900       | 228,48    |
| 003.007 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE PANFLETOS IMANTADOS COM LINGUAGEM ACESSÍVEL A QUALQUER NÍVEL DE FORMAÇÃO, GÊNERO E IDADE, CONTENDO DICAS DE CONSUMO CONSCIENTE 10 X 14,7 CM | un  | 400    | 2,2500       | 900,00    |



## Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0057/2020

13/08/2020 08:30:19

6 / 8

| Item    | Descrição                                                                                                                                                                                                                    | Un. | Quant. | Valor Orçado | Subtotal  |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------|-----------|
| 003.008 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, 2 DOBRAS, TAM 300 X 210 MM, SOBRE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS                                                                                     | un  | 400    | 0,5000       | 200,00    |
| 003.009 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, 2 DOBRAS, TAM 300 X 210 MM (ESGOTAMENTO SANITÁRIO)                                                                                                       | un  | 800    | 0,5000       | 400,00    |
| 003.010 | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA ESFEROGRÁFICA AZUL E ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK, IMPRESSÃO 4X0                                                                                       | un  | 400    | 3,1800       | 1.272,00  |
| 003.011 | SQUEEZE DOBRÁVEL DE 500ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL EM PP ATÓXICO E MOSQUETÃO, IMPRESSÃO 4X0                                                                                                                                     | un  | 304    | 7,9500       | 2.416,80  |
| 003.012 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE CONVITES PARA AÇÕES DO PTS ¼ A4, EM PAPEL COUCHÉ 150G                                                                                                                                 | un  | 400    | 2,3700       | 948,00    |
| 003.013 | LÁPIS ECOLÓGICO COM SEMENTE, RESINADO, REDONDO, Nº 2 COM GRAFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA INTERNA DA MINA, IMPRESSÃO 4X0                                                                                    | un  | 400    | 5,0300       | 2.012,00  |
| 003.014 | PRODUÇÃO DE ÁUDIO PARA CARRO DE SOM E RÁDIO LOCAL, DURAÇÃO DE 30 SEG                                                                                                                                                         | un  | 8      | 1.560,5000   | 12.484,00 |
| 003.015 | CARRO DE SOM - COMUNICAÇÃO DIRETA COM A COMUNIDADE                                                                                                                                                                           | h   | 24     | 399,4900     | 9.587,76  |
| 003.016 | LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS                                                                                                                                                                                                | un  | 400    | 5,5600       | 2.224,00  |
| 003.017 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE BANNER HORIZONTAL, EM LONA, 450G, IMPRESSÃO EM PLOTAGEM, EM POLICROMIA DIGITAL COM FIXADOR DE ALÇA ESTANDARTE, ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA, TAM 120 X 100 CM | un  | 2      | 374,5200     | 749,04    |
| 003.018 | APRESENTAÇÃO LÚDICA ABORDANDO AS QUESTÕES AMBIENTAIS E AS RESPONSABILIDADES DA PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, A RELAÇÃO DA NATUREZA COM O COTIDIANO                                                                           | un  | 8      | 1.040,3300   | 8.322,64  |
| 003.019 | OFICINA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL, INCLUSIVE LANCHE - (03 UNIDADES)                                                                                                                                                              |     |        |              |           |
| 003.019 | TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL                                                                                                                                                                                | h   | 9      | 35,1100      | 315,99    |
| 003.019 | AUXILIAR DE ESCRITÓRIO                                                                                                                                                                                                       | h   | 9      | 15,9900      | 143,91    |
| 003.019 | LANCHES PARA 50 PESSOAS                                                                                                                                                                                                      | un  | 3      | 729,0700     | 2.187,21  |
| 003.019 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTILHA, COM TEMA SOBRE SANEAMENTO AMBIENTAL, COM ATIVIDADES EDUCATIVAS PARA PÚBLICO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 6 ANOS                                                                 | un  | 150    | 1,1900       | 178,50    |



## Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0057/2020

13/08/2020 08:30:19

7 / 8

| Item    | Descrição                                                                                                                                                                                                                    | Un. | Quant. | Valor Orçado | Subtotal |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------|----------|
| 003.019 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE BANNER HORIZONTAL, EM LONA, 450G, IMPRESSÃO EM PLOTAGEM, EM POLICROMIA DIGITAL COM FIXADOR DE ALÇA ESTANDARTE, ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA, TAM 120 X 100 CM | un  | 2      | 374,5200     | 749,04   |
| 003.020 | OFICINA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL, EXCLUSIVE LANCHE - (07 UNIDADES)                                                                                                                                                              |     |        |              |          |
| 003.020 | TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO - SANEAMENTO AMBIENTAL                                                                                                                                                                                | h   | 21     | 35,1100      | 737,31   |
| 003.020 | AUXILIAR DE ESCRITÓRIO                                                                                                                                                                                                       | h   | 21     | 15,9900      | 335,79   |
| 003.020 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTILHA, COM TEMA SOBRE SANEAMENTO AMBIENTAL, COM ATIVIDADES EDUCATIVAS PARA PÚBLICO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ATÉ 6 ANOS                                                                 | un  | 182    | 1,1900       | 216,58   |
| 003.020 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE CARTILHA, COM TEMA SOBRE SANEAMENTO AMBIENTAL, COM ATIVIDADES EDUCATIVAS PARA PÚBLICO DE ENSINO FUNDAMENTAL DE 7 A 14 ANOS                                                            | un  | 168    | 1,1900       | 199,92   |
| 003.020 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE PANFLETOS IMANTADOS COM LINGUAGEM ACESSÍVEL A QUALQUER NÍVEL DE FORMAÇÃO, GÊNERO E IDADE, CONTENDO DICAS DE CONSUMO CONSCIENTE 10 X 14,7 CM                                           | un  | 336    | 2,2500       | 756,00   |
| 003.020 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, 2 DOBRAS, TAM 300 X 210 MM, SOBRE O PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS                                                                                     | un  | 350    | 0,5000       | 175,00   |
| 003.020 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE FOLDER EM PAPEL COUCHÉ 115G, 2 DOBRAS, TAM 300 X 210 MM (ESGOTAMENTO SANITÁRIO)                                                                                                       | un  | 350    | 0,5000       | 175,00   |
| 003.020 | SQUEEZE DOBRÁVEL DE 500 ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL EM PP ATÓXICO E MOSQUETÃO, IMPRESSÃO 4X0                                                                                                                                   | un  | 350    | 7,9500       | 2.782,50 |
| 003.020 | LÁPIS ECOLÓGICO COM SEMENTE, RESINADO, REDONDO, Nº 2 COM GRAFITE HB E PELÍCULA PROTETORA EVITANDO A QUEBRA INTERNA DA MINA, IMPRESSÃO 4X0                                                                                    | un  | 350    | 5,0300       | 1.760,50 |
| 003.020 | CANETA ECOLÓGICA DE PAPELÃO RECICLADO COM DETALHES COLORIDOS, ESCRITA EFEROGRÁFICA AZUL E ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CLICK, IMPRESSÃO 4X0                                                                                        | un  | 350    | 3,1800       | 1.113,00 |
| 003.020 | CRIAÇÃO DE ARTE/ LAYOUT E IMPRESSÃO DE BANNER HORIZONTAL, EM LONA, 450G, IMPRESSÃO EM PLOTAGEM, EM POLICROMIA DIGITAL COM FIXADOR DE ALÇA ESTANDARTE, ACABAMENTO EM BAINHA COM BARRA EM MADEIRA CILÍNDRICA, TAM 120 X 100CM  | un  | 2      | 374,5200     | 749,04   |
| 004     | DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO/ REUNIÃO DE MONITORAMENTO DO PDST - (05 UNIDADES)                                                                                                                                             |     |        |              |          |



# Planilha de Itens

Ref.Lic.: PR0057/2020

13/08/2020 08:30:19

8 / 8

| Item    | Descrição                     | Un. | Quant. | Valor Orçado | Subtotal   |
|---------|-------------------------------|-----|--------|--------------|------------|
| 004.001 | COORDENADOR DE PROJETO SOCIAL | h   | 10     | 56,9300      | 569,30     |
| 004.002 | ASSISTENTE SOCIAL - 01        | h   | 10     | 51,2500      | 512,50     |
| 004.003 | ASSISTENTE SOCIAL - 02        | h   | 10     | 51,2500      | 512,50     |
|         |                               |     | Total  | Total        | Total      |
|         |                               |     | 48.80  | 13.381,8500  | 302.645,16 |